[image: image1.jpg]

ВНУТРИГОРОДСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

САНКТ-ПЕТЕРБУРГА МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ КОЛОМЯГИ
(МО КОЛОМЯГИ)
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ

13. 04. 2016 г                                                                                                протокол заседания № 5
РЕШЕНИЕ № 46
Об утверждении Положения «О вручении новорожденному ребенку сувенирной медали «Рождённому в Коломягах»
Для сохранения и возрождения позитивных семейных ценностей, улучшения нравственной атмосферы в обществе муниципальный совет и в связи с необходимостью уточнения некоторых пунктов положения
Муниципальный Совет муниципального образования  МО Коломяги

РЕШИЛ:

1. Утвердить Положение «О вручении новорожденному ребенку сувенирной медали «Рождённому в Коломягах» в новой редакции, согласно приложению 1 к настоящему Решению.

2. Считать утратившим силу Положение «О вручении новорожденному ребенку сувенирной медали «Рождённому в Коломягах» утверждённое решением Муниципального Совета от 11.05.2011 г. № 74.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на Главу муниципального образования.

Глава муниципального образования                                                                 С.Э. Борисенко

Приложение 1

к решению МС МО МО Коломяги
от  13.04.2016  г № 46
Положение

о вручении новорожденному ребенку сувенирной медали «Рождённому в Коломягах»
1. Общие положения
Настоящее Положение устанавливает порядок вручения сувенирной медали «Рождённому в Коломягах» (далее медаль) на территории муниципального округа Коломяги. Медаль призвана создавать условия для сохранения и возрождения позитивных семейных ценностей, улучшения нравственной атмосферы в обществе.

2. Порядок вручения сувенирной медали «Рождённому в Коломягах»:

2.1. Медаль вручается новорожденным гражданам Российской Федерации, а также иностранным гражданам, постоянно зарегистрированным по месту жительства на территории МО Коломяги.

2.2. Основанием для вручения медали является государственная регистрация рождения ребенка на территории муниципального округа Коломяги Санкт-Петербурга и заявление одного из родителей (имеющего постоянную регистрацию на территории МО Коломяги) на имя Главы муниципального образования по установленной форме (Приложение 1).

2.3. Медаль вручается родителям (одному из родителей) или лицу, уполномоченному на получение медали.

2.4. Для получения медали необходимо представить:

-  заявление на получение медали;

-  оригинал формы №9 на ребёнка, с постоянной регистрацией на территории МО Коломяги;

-  паспорт родителя, постоянно зарегистрированного на территории МО Коломяги;

- свидетельство о рождении ребёнка;
- копии паспорта родителя и свидетельства о рождении ребёнка;

2.5. Вручение медали производится в торжественной обстановке.

2.6. Местом вручения медали является Муниципальный Совет муниципального  округа Коломяги, расположенный по адресу: Санкт-Петербург, Земский переулок, дом 7.

3. Описание сувенирной медали «Рождённому в Коломягах»

Медаль двухсторонняя диаметром 50 мм.

На лицевой стороне медали в средней части, в малом круге изображение женщины, держащей ребенка, в лучах солнца. По большому кругу в верхней части надпись «Рождённому в Коломягах», в нижней части этого круга надпись «Приморский район». Вся площадь большого круга медали с лицевой и оборотной стороны окрашена розовым или синим цветом в зависимости от пола ребенка (соответственно для девочек – розовым, для мальчиков – синим цветом).

На оборотной стороне медалиизображён Герб муниципального округа Коломяги. Сверху по окружности надпись «Муниципальный округ Коломяги», снизу по окружности надпись «Санкт-Петербург». Площадь Герба закрыта эмалью красного цвета.

Материал медали — латунный сплав; исполнение объемно-рельефная штамповка; покрытие тонированным лаком, элементы герба покрыты многоцветными эмалями.
Диаметр медали — 50 мм.
Толщина медали — 3 - 4 мм.
Медаль упакована в пластиковую капсулу.
Приложение 1

к положению о сувенирной медали «Рождённому в Коломягах»

ЗАЯВЛЕНИЕ НА ВРУЧЕНИЕ СУВЕНИРНОЙ МЕДАЛИ

«РОЖДЕННОМУ В КОЛОМЯГАХ»

Во внутригородское муниципальное образование Санкт-Петербурга муниципального округа Коломяги

От ___________________________________________________________________________
(ФИО родителя, законного представителя, паспортные данные)
_____________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________

Зарегистрированного по адресу:__________________________________________________

Прошу вручить медаль «Рожденному в Коломягах» и выдать соответствующее удостоверение новорожденному(ой)

_____________________________________________________________________________
(ФИО ребенка, дата рождения)

Зарегистрированному(ой) по месту жительства_____________________________________

_____________________________________________________________________________

Свидетельство о рождении______________________________________________________

(серия, номер, кем и когда выдано)

_____________________________________________________________________________

Контактный тел.:_______________________________________________________________

E-mail:_______________________________________________________________________

Приложение: Справка о регистрации (форма № 9); копия свидетельства о рождении; копия паспорта одного из родителей, зарегистрированного по месту жительства совместно с ребенком.
Подпись родителя (законного представителя) ______________________________________

«_____»_____________20___ г

Принятое решение:_____________________________________________________________

_______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Глава муниципального образования ______________________________________________

«_____»_____________20___ г

Выдано удостоверение к медали № _________ от «____» ___________ 20____

Подпись получившего медаль и удостоверение_____________________________________

«_____»______________20____
Приложение 2
к Положению о сувенирной медали «Рождённому в Коломягах
ОПИСАНИЕ И ФОРМА
БЛАНКА УДОСТОВЕРЕНИЯ К СУВЕНИРНОЙ МЕДАЛИ "Рождённому в Коломягах"
Удостоверение к медали размером 150 мм x 100 мм (в развернутом виде) выполнено из плотного картона. На лицевой стороне удостоверения по оси симметрии расположены Герб МО Коломяги (в верхней части) и надпись: "Удостоверение" (в средней части). Герб и надпись напечатаны буквами красного цвета.
На развороте удостоверения в левой части по оси симметрии помещено изображение медали. Под изображением медали располагается текст: "Постановление Главы МО Коломяги от _________ № ____", внизу располагаются слова: "Дата выдачи: ___________".В правой части разворота удостоверения по оси симметрии располагается текст: "Удостоверение № _____", "Фамилия", "Имя", "Отчество", "Выдана сувенирная медаль "Рождённому в Коломягах".Внизу располагаются слова "Глава МОКоломяги_________________ (инициалы, фамилия)". Подпись Главы МО Коломяги  заверяется печатью муниципального образования.

 Обложка удостоверения

	       герб МО Коломяги

                       УДОСТОВЕРЕНИЕ

 Внутренняя сторона удостоверения

	Изображение медали "Рождённому в Коломягах"

Постановление Главы МО Коломяги

от ________ № _____

Дата выдачи: "___" _________ г.
	Удостоверение  №  _____

_______________________
   фамилия
_______________________
    имя
_______________________
    отчество

Выдана сувенирная медаль "Рождённому в Коломягах"

Глава  МО Коломяги ______ (инициалы,фамилия)

М.П.